
* ** dr
*
* Ŕ

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské sb1jkhjrá|ni a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo .dopravy kÁä

Dodatek č. l Rámcové kupní smlouvy Č. 8230-2020-001
Tento dodatek č. l Rámcové kupní smlouvy č. 8230-2020-001 (dále jen ,,Dodatek l") je uzavřen mezi
společnostmi:

,,SPOLEČNOST LL BRZDOVÉ ŠPALÍKY 2"

B.H.S. BOHEMIA, a.s. (vedoucí společník)
Sídlo: Praha 4, Nad spádem 641/20, PSČ 14000
Zastoupena:
IČ: 267 82 014
DIČ: CZ26782014
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic s.r.o.
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8246

VKC s.r.o. (druhý společník)
Sídlo: Jonášova 840, 538 03 Heřmanův Městec
Zastoupena:
IČ: 275 02 147
DIČ: CZ27502147
Bankovní spojení: Konierční banka, a.s.
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22751

(dále jen ,,Prodávající")

a

Cd Cargo, a. s.

Sídlo: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 (X)
Zastoupena:

IČ: 28196678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,Kupující")

(dále společně jako ,,smluvní strany" nebo též jednotlivě jako ,,smluvní strana")

l) Smluvní strany uzavřely Rámcovou kupní smlouvu č. 8230-2020-001 (dále jen ,,Smlouva"), jejímž
předmětem je dodávka Prodávajícího Kupujícímu kompozitních brzdových špalíků kategorie LL
schválené na základě vyhlášky UTC 541-4 a certifikované ve shodě s UlC 541-00 v parametrech
a počtu blíže specifikovaných ve Smlouvě.

l Cargo



//

***:

* k
*

EVROPSKÁ UNIE
Evnopské strukhjrá|ni a investiční hndy
Operační program Doprava

Ministerstvo
dopravy

2) S ohledem na skutečnost, že po výzvě k podání nabídky pro výběrové řízení s názvem ,,Nákup
kompozitních brzdových špalíků s třecí charakteristikou LL pro vybrané nákladní vozy Cd Cargo,
a.s." a podání nabídky prodávajícího na plnění zakázky dle této Smlouvy došlo k pandemickému
rozšíření koronaviru SARS COV-2 (COVID-19) na území České republiky a dalších zemí světa
a dochází tak mimo jiné k veřejnoprávním omezením s tím spojeným, se smluvní strany dohodly na
doplnění Smlouvy, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku 1.

3) Smluvní strany se dohodly na doplnění do Smlouvy nového článku VIlla. následujícího znění:

ä. VIlla. VyŠŠí moc

l. S ohledem na skutečnost, Že došlo k pandemickému rozšíření koronaviru SARS COV-2
(COVID 19) na území České republiky a dalších zemí světa a dochází miino jiné
k veřejnoprávním omezením s tím spojeným, a to kromě území Ceské republiky i v dalších
zemích, včetně zemí, kde jsou Špalíky vyráběny (Německo, Špane7sko), a smluyní strany si
jsou vědomy skutečnosti, Že v důsledku této epidemie můŽe dojít i k dlbuhodoběiším
výpadkům výroby či distribuce zboží v rámci Evropy, se smluvní strany dohodly na moŽnosti
prodávajícího yrostit se odpovědnosti za porušenítéto smlouvy z důvodu vyšší moci.

2. Prodávajícíse zprostí odpovědnosti za porušenípovinností dle této smloiwy v případě, kdy mu
ve splnění povinnosti dle této sjnlouvy dočasně nebo trvale zabránila nepředvíäatelná
a nepřekonatelná překáŽka vzniklá nezávisle na yůli prodávajícího (vyšší moc). Za takovou
překáŽku skaný výslovně prohlašují také veškerá omezení (at' už nařízená orgány veřejné
moci nebo jimi doporučená) a další obdobné skutečnosti bránící splnění povinnosti dle této

k'

smlouvy, které souvisejí s rozŠířením koronaviru SARS COV-2 (COVID-19) na území Ceské
republiky a dalších zemí, a to kdy:ž existence těchto omezení či' skutečností nemusí být V době
uzavřenítéto smlouvy nepředvídatelná.

3. Zproštění odpovědnosti prodávajícího za porušení poyinnosti dle této smlouvy se vztahuje
z;ejména k náhradě škody vzniklé kupujícímu (ve smyslu § 2913 odst. 2 obČanského zákoníku)
a k povinnosti prodávajícího zaplatit smluvnípokutu za prodlení

4. Uplatnění důvodu vyšší moci oznáiní Prodávající Kupujícímu písemně, bez zbytečného
odkladu poté, co se doZvl; Že nebude moŽné splnit příslušný závazek ze S]nlouyy. Zároveň
předloží Kupujícíínu důvěryhodný konkrétní důkaz potvrzujícízásah vyšší moci s popisem, jak
zásadně ovlivňuje splnění jeho závazku ze S]nlouyy. Pouze na základě oznámení
»odávaiíciho ke v konkrétním pň"padě uznat důvody vyšší moci a dojednat prodlouŽení
termínů pro splněnípň"slušného závazku.

5. Okolnosti vyšší moci nelze uplatnit v případě, pokud konkrétní překáŽka plnění nastala aŽ
y doběprodk!níProdávajl"cího s plněním pň"slušné povinnosti.

4) Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem 1 nedotčená zůstávají v platnosti.

5) pojmy uvedené v tomto Dodatku l s velkými počátečními písmeny mají tentýž význam jako pojmy
užité ve Smlouvě, pokud jim tímto Dodatkem 1 nebyl přiznán jiný význam.

6) Tento Dodatek l je zpracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu a každé smluvní straně
náleží jeden stejnopis.

2 Ca'go



"T
l

" " " EVROPSKÁ UNIE
* *

* k Evropské stmkturální a investiční fondy
* , * Operační program Doprava

Ministerstvo .
dopravy Ad

7) Ustanovení Smlouvy, týkající se uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, se uplatní obdobně i ve vztahu k tomuto Dodatku l.

8) Tento Dodatek l nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

3 Cargo


